
 

 

• Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

• Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86   

• Tel: 75 3254-1394  

QUINTA-FEIRA – 15 DE AGOSTO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 153 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIRÁ PUBLICA: 

 

 

 

▪ TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2024: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS GEORREFERENCIAS  EM DIVERSAS LOCALIDADES E 

SEDE DO MUNICÍPIO.

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.ipira.ba.gov.br  
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

2 

QUINTA-FEIRA 

15 DE AGOSTO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 153 

 

 

 

 

RHgFgri¥[H^.5g"

lplRfi
BAHIA

nut.ifesotta»idyial"#*
geeeerfurm
®ffil lfifeia£5Ifsam-I§
6eiti  &G ®5)a,  €W ®6 - €i+cane Adlwh!li*flrlithae:I
loll:a i &L 44!bched®®

TERMO DE AUTORizAeAO DE DispENSA DE LiciTACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17/2024-DL
DispENSA DE LlciTAeAO NO 3Ot2024.DL

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de
licitagao, que foi devidamente justificado, tanto pela razao da escolha do prestador
de servigos, quanto pela justificativa dos pregos;

CONSIDERANDO que o processo foi  instrui'do com os documentos e requisitos
que comprovam  que o contratado possui  habilita9ao e qualificagao minima  para
celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei n° 14.133/2021 ;

CONSIDERANDO  que  o  PARECER  JURiDICO  prev6  que  a   DISPENSA  DE
LICITA?AO es fa em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, inciso 11, da Lei
no  14.133/2021 ;

No  uso  das  atribuig6es  que  me foram  conferidas,  em  especial  ao  disposto  no
artigo 72, Vlll da Lei n° 14.133/2021, AUTORIZO A CONTRATAeA0 MEDIANTE
DISPENSA DE LICITACAO 30/2024-DL, nos termos descritos abaixo:

Objeto a ser
contratado:

Contratado:
Prazo de Execugao e

Vigencia:
Valor Total:

Contratagao de servigos de engenharia  para execugao
de  levantamentos  topogfaficos  georreferenciados  em
diversas localidades e sede do municipio de lpifa-Bahia.

COLONNEZI  ENGENHARIA LTDA.
Ate 31  de dezembro de 2024.
15/08/2024 ate 31 /12/2024
R$  38,208,18  (Trinta  e  oito  mil  duzentos  e oito  reais e
dezoito centavos).

Fundamento Legal:    Artigo 75,  inciso 11 da Lei  n°  14.133/2021.

Determino,  ainda,  que  seja  dada  a  devida  publicidade  legal  ao  contrato,  em
atendimento ao preceito do artigo 72, pafagrafo dnico da Lei n° 14.133/2021, para
que fique a disposigao do pdblico em sitio eletr6nico oficial.

IPIRA -BA, 15 de agosto de 2024.

AUTORIDADE COMPETENTE

Eraldo Games de Olivelra
Sec. de lnfra-estrutura
Dec. 012/04.01.202 I

PMl-BA

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

		2024-08-15T17:03:21-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




